
--.-.-. —. —-^-^^.J.,™,,--.-,^^

L'Estensore

(Dott.ssa Monica Tassoni)

II Funzionario Istruttore

(Dott.ssa LuoJaDel Grosso)

II Dirigente Amministrativo

(Dott.ssa Ltìfta Del Grosso)

II Direttore Generale

(Avv. Sandro Di Minco)

ELEMENTO INTEGRATIVO DELL'EFFICACIA DEL PRESENTE ATTO

Si attesta l'avvenuta pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ARIT nella specifica

1 fi (t'PW 7H11
sezione "Albo on-line" in data (Legge n. 69 del 18.06.2009).

Il Dirigente Amministrativo

et Grosso)

114

v sr Agenzia Regionale

per l'Informatica e la Telematica

DELIBERAZIONE N. DEL 16 NCV. 2017

OGGETTO:

Bilancio di previsione finanziario 2017-2019. Avviso pubblico per l'attuazione di progetti "di qualità" nel

settore della Società dell'Informazione - Delibera CIPE 20/2004 punto 1.2, lett. b).Variazione per recupero

somme.

.16 NCV. 2017
II giorno _a Tortoreto Lido, nella sede dell'ARIC - Agenzia Regionale di

Informatica e Committenza (già ARIT-Agenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica)

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Sandro Di Minco nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 109 del 23.02.2016 a decorrere dalla

sottoscrizione del contratto di lavoro avvenuta in data 16.03.2016, ha adottato la seguente Deliberazione:

VISTA la L.R. 25/2000 come integrata e modificata dalla L.R. 34/2016 con la quale l'ARIT è stata

trasformata in Agenzia Regionale di Informatica e Committenza (ARIC);

VISTO il Regolamento dell'ARIT approvato con Deliberazione della Giunta Regionale n. 694 del

25.07.2001 e n. 78 del 5.02.2007;

VISTO il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, emanato in attuazione degli art. 1 e 2 della legge 5

maggio 2009 n. 42 e recante ''Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di

bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi', che disciplina la riforma dell'ordinamento contabile delle

autonomie territoriali;

VISTA la L.R. 25 marzo 2002 n.3 recante "Ordinamento Contabile della Regione Abruzzo", per quanto

compatibile con il D. Lgs. 23.6.2011, n. 118 e s.m.i.;

VISTO il Bilancio di Previsione 2017-2019 dell'Agenzia approvato con Deliberazione n. 85 del 28.11.2016,

suddiviso per Missioni e Programmi, elaborato in applicazione dei principi del D. Lgs. 118/2011 che detta la

disciplina in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali

e dei ioro organismi, a norma dei sopra citati articolo 1 e 2 della L. 5 maggio, n. 42;

VISTA la Deliberazione n. 13 del 13.03.2017 con la quale è stata approvata la variazione di bilancio

necessaria per l'adeguamento del Bilancio di previsione finanziario 2017-2019 agli effettivi trasferimenti assegnati

dalla Regione Abruzzo per spese di funzionamento per il triennio 2017-2019;

VISTA la Delibera Cipe nc 20/2004 recante ripartizione delle risorse per interventi nelle aree sotto utilizzate

- Rifinanziamento legge 208/1998 - Periodo 2004-2007 (Legge Finanziaria 2004);



VISTA la Determinazione n. SB/120 del 23 12.2008 con la quale è stata affidata all'Agenzia l'attuazione

della procedura per la concessione dei finanziamenti previsti nella proposta di assegnazione della Riserva

Premiale CIPE di cui alla Delibera CIPE n. 44 del 15.06.2007 per l'importo di euro 3.297.150,00;

VISTA la Deliberazione n. 391 del 22.06.2009 avente ad oggetto la variazione del Bilancio di previsione del

corrente esercizio finanziario dell'esercizio corrente con la quale è stata iscritta sul capitolo di entrata n. 471 e sul

capitolo di spesa 704 la somma complessiva di euro 3.297.150,00 corrispondente all'assegnazione del progetto

CIPE;

VISTA la nota del CRIT (prot n. 3277 del 12.09.2011) di approvazione dell'Avviso in parola in linea con la

programmazione regionale con il vincolo che le applicazioni da realizzare sarebbero state installate nelle strutture

tecnoiogiche dei centri tecnici regionali e che pertanto le implementazioni e gli allegati sarebbero stati sottoposti

all'approvazione del SIR;

RICHIAMATE le note di interlocuzione con la Struttura Speciale di supporto del Sistema Informativo

Regionale {prot n. 3670 del 01 10.2011, prot. n. 4626 del 05.12.2011), in merito alla redazione dell'Avviso

Pubblico per l'attuazione di progetti di qualità nel settore della Società dell'Informazione - Delibera CIPE 20/2004,

punto 1.2, lettera b) con proposta di assegnazione delle risorse premiali per un ammontare complessivo di euro

2.800.000, con una differenza di euro 497.150,00 rispetto alla somma di euro 3.297.150,00 con la quale fare fronte

alle spese di gestione dell'intervento;

VISTE le relative note di riscontro contenenti correzioni e integrazioni (prot. n. 4040 del 02.11.2011, prot. n.

4746 del 15.12.2011, prot. n. 77 del 11.01.2012) del citato Avviso e approvazione dello stesso che recepisce le

indicazioni dettate, con assegnazione delle risorse premiali per un ammontare complessivo di euro 2.800.000,00;

VISTO il prospetto di rendiconto delle spese di gestione (prot. n. 2026 del 13.11.2017) imputate all'intervento

di che trattasi relative agli anni 2011-2017, per un importo complessivo di euro 478.773,25;

TENUTO conto che le attività di realizzazione dell'intervento sono ancora in corso e che saranno completate

nel corso dell'anno 2018;

VISTO il prospetto (prot. n. 2026 del 13.11.2017) di rendiconto delle spese di gestione per un importo

complessivo di euro 478.773,25 relative agli anni 2011-2017, di cui una parte pari ad euro 308.987,52 imputate di

volta in volta sui relativi capitoli del Bilancio di previsione corrente sebbene riferite all'intervento di che trattasi,;

RITENUTO di dover procedere al recupero delle somme precedentemente spese dall'Agenzia per conto

dell'intervento in oggetto ma soltanto per la somma di euro 308.987,52 imputata sul Bilancio dell'Agenzia;

PRESO ATTO che il recupero di che trattasi consente di procedere all'adeguamento degli stanziamenti

previsti sul Bilancio 2017 alle effettive esigenze gestionalì dell'Agenzia;

RITENUTO pertanto di dover procedere ad una variazione di bilancio che consente il recupero delle somme

di che trattasi secondo le modalità indicate nel prospetto denominato "Situazione variazioni per delibera" allegato

come parte integrante e sostanziale del presente atto, contraddistinto dalla lettera "A"

RAVVISATA ia necessità di procedere alla variazione al Bilancio di previsione finanziario 2017-2019 in

termini di competenza e cassa come evidenziato nel prospetto denominato "Situazione variazioni per delibera"

(Allegato "A"), in cui sono evidenziate le variazioni da apportare al Bilancio di previsione finanziario 2017-2019, in

conseguenza del rendiconto delle spese generali sostenute relativamente all'intervento in oggetto;

CONSIDERATO che la variazione in oggetto mantiene il pareggio finanziario;

VISTO il parere espresso in merito dal Revisore Legale dell'Agenzia in data 15.11.2017, che si allega al

presente atto come parte integrante parte integrante e sostanziale dello stesso (Allegato "B");

RILEVATA l'urgenza della procedura;

DELIBERA

1 di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento costituendone anche

motivazione e presupposto;

2. di dare atto che il piano finanziario dell'attuazione della procedura per la concessione dei finanziamenti

previsti nella proposta di assegnazione della Riserva Premiale CIPE di cui alla Delibera CIPE n. 44 del

15.06.2007 ammonta complessivamente ad euro 3.297.150,00 di cui euro 2.800.000,00 per la

realizzazione di quanto previsto nell'Avviso approvato dalla Struttura Speciale di supporto del Sistema

Informativo Regionale con nota prot. RA 22714 del 31.10.2011, acquisita al prot. dell'Agenzia n. 4040 del

02.11.2011, ed euro 497.150,00 per la copertura dei costi generali di progetto;

3. di approvare il prospetto di rendiconto delle spese di gestione relative agli anni 2011-2017, acquisito al

prot n. 2026 del 13.11.2017 per un importo complessivo di euro 478.773,25 di cui una parte, pari ad euro

308.987,52, imputata di volta in volta sui relativi capitoli del Bilancio di previsione dell'Agenzia sebbene

riferita all'intervento di che trattasi;

4. di procedere al recupero della somma di euro 308.987,52 corrispondente alle somme precedentemente

spese dall'Agenzia per conto dell'intervento in oggetto, non imputate sul relativo capitolo di spesa ma sul

Bilancio dell'Agenzia;

5. di approvare la variazione dei Bilancio di previsione finanziario 2017-2019 in termini di competenza e

cassa, come da prospetto denominato "Situazione variazioni per delibera" allegato come parte integrante e

sostanziale del presente atto (Allegato "A");

6. di dare atto che le previsioni di competenza del Bilancio di previsione finanziario 2017-2019 con le

variazioni in oggetto si compendiano nell'ammontare complessivo a pareggio;

7. di dare atto che gli allegati "A" e "B" costituiscono parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

8. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell'ari 8 del

Regolamento Generale dell'Agenzia e a norma di legge.



1
5
/
1
1
/
2
0
1
7

E
s
e
c
u
t
i
v
i
t
à
:
E
N

A
R
I
T

(
E
s
e
r
c
i
z
i
o
2
0
1
7
)

S
i
t
u
a
z
i
o
n
e
v
a
r
i
a
z
i
o
n
i
p
e
r
d
e
l
i
b
e
r
a
s
u

c
a
p
i
t
o
l
i

d
i
E
n
t
r
a
t
a
/
S
p
e
s
a

-
S
i
n
t
e
t
i
c
a

P
a
g
i
n
a

1
di

1

T
i
p
o

A
n
n
o

C
a
p
i
t
o
l
o
/
A
r
t
.

D
e
l
i
b
e
r
a
:

V
o
c
e

di
b
i
l
a
n
c
i
o

C
o
d
.

B
i
l
a
n
c
i
o

P
D
C

D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

1
3

d
e
l

1
5
/
1
1
/
2
0
1
7

O
r
g
a
n
o

d
e
l
i
b
e
r
a
n
t
e
:
4

IL
D
I
R
E
T
T
O
R
E

E
s
e
c
.

C
e
n
t
r
o
R
e
s
p
.

R
e
s
p
o
n
s
a
b
i
l
e

E
n
t
r
a
t
a

S
p
e
s
a

A
n
n
o

2
0
1
7

E
2
0
1
7

8
5

1

S
2
0
1
7

1
0
0

1

S
2
0
1
7

1
8
0

1

S
2
0
1
7

7
2
2

1

T
o
t
a
l
e
a
n
n
o

2
0
1
7

d
e
l
i
b
e
r
i

T
o
t
a
l
e
d
e
l
i
b
e
r
a
:
1
1
3

d
e
l

3
5
0
0
9
9

0
1
0
2
1
0
2

0
1
0
2
1
1
0

1
4
0
4
1
1
0

3
.
0
5
.
9
9
.
9
9
-
9
9
9

1
.
0
2
.
0
1
.
0
1
.
0
0
1

1
.
1
0
.
0
5
.
0
4
.
0
0
1

1
.
1
0
.
9
9
.
9
9
.
9
9
9

R
i
m
b
o
r
s
o

di
s
o
m
m
e
d
a

terzi

I
R
A
P
s
u

r
e
t
r
i
b
u
z
i
o
n
i
e
c
o
m
p
e
t
e
n
z
e

p
e
r

il
p
e
r
s
o
n
a
l
e

S
p
e
s
e
p
e
r

liìi,
a
r
b
i
t
r
a
g
g
i
,
t
r
a
n
s
a
z
i
o
n

i
e
p
r
o
c
e
d
u
r
e
e
s
e
c
u
t
i
v
e

S
p
e
s
e

p
e
r
p
r
e
s
t
a
z
i
o
n
i

di
servizi

iner

enti
attività

di
s
u
p
p
o
r
t
o

alla
G
.
R
.

:
1
1
3

d
e
l

1
5
/
1
1
/
2
0
1
7

O
r
g
a
n
o

d
e
l
i
b
e
r
a
n
t
e
:
4

I
L
D
I
R
E
T
T
O
R
E

5
/
1
1
/
2
0
1
7

O
r
g
a
n
o

d
e
l
i
b
e
r
a
n
t
e
:
4

I
L
D
I
R
E
T
T
O
R
E

NNNN

O
R
G
_
D
E

-
O
R
G
_
D
E
L

O
R
G
_
D
E
-
O
R
G
_
D
E
L

O
R
G
_
D
E
-
O
R
G
_
D
E
L

O
R
G
_
D
E
-
O
R
G
_
D
E
L

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

1
1
2
.
0
0
0
,
0
0

0
.
0
0

1
1
2
.
0
0
0
,
0
0

1
1
4
.
1
6
0
,
0
0

1
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
5
.
0
0
0
,
0
0

2
3
5
.
0
5
6
,
0
9

0
,
0
0

2
3
5
.
0
5
6
,
0
9

2
3
5
.
0
5
6
,
0
9

2
1
8
.
5
8
6
,
0
0

0
.
0
0

2
1
8
.
5
8
6
,
0
0

6
5
1
.
7
9
3
,
1
3

S
a
l
d
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

S
a
l
d
o
F
o
n
d
o

S
a
l
d
o
S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

S
a
l
d
o
c
a
s
s
a

S
a
l
d
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

S
a
l
d
o
F
o
n
d
o

S
a
l
d
o
S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

S
a
l
d
o
c
a
s
s
a

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
:
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
:
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

2
,
6
8
9
,
5
2

0
,
0
0

2
.
6
8
9
,
5
2

2
.
6
8
9
,
5
2

9
6
.
0
0
0
,
0
0

0
.
0
0

9
6
.
0
0
0
,
0
0

9
6
.
0
0
0
,
0
0

2
1
0
.
2
9
8
,
0
0

0
,
0
0

2
1
0
.
2
9
8
,
0
0

2
1
0
.
2
9
8
,
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

T
O
T
A
L
E
G
E
N
E
R
A
L
E

S
a
l
d
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

S
a
l
d
o
F
o
n
d
o

S
a
l
d
o
S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

S
a
l
d
o
c
a
s
s
a

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

m
m
m



-
«
W
S
*
s

a
r

1
5
/
1
1
/
2
0
1
7

E
s
e
c
u
t
i
v
i
t
à
:
E
N

A
R
I
T

(
E
s
e
r
c
i
z
i
o
2
0
1
7
)

S
i
t
u
a
z
i
o
n
e
v
a
r
i
a
z
i
o
n
i
p
e
r
d
e
l
i
b
e
r
a
s
u

c
a
p
i
t
o
l
i

d
i
E
n
t
r
a
t
a

-
A
n
a
l
i
t
i
c
a

P
a
g
i
n
a

1
di

6

V
o
c
e

d
i
b
i
l
a
n
c
i
o

A
n
n
o

C
a
p
i
t
o
l
o
/
A
r
t
.

C
o
d
.

Bit.
P
D
C

D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

E
s
e
c
.

C
.
R
e
s
p
.

V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

I
n
a
u
m
e
n
t
o

I
n
d
i
m
i
n
u
z
i
o
n
e

R
i
s
u
l
t
a
n
t
e

D
e
l
i
b
e
r
a
:
1
1
3

d
e
l

1
5
/
1
1
/
2
0
1
7

O
r
g
a
n
o

d
e
l
i
b
e
r
a
n
t
e
:
4

I
L
D
I
R
E
T
T
O
R
E

A
n
n
o

2
0
1
7

2
0
1
7

8
5

1
3
5
0
0
9
9

3
.
0
5
.
9
9
.
9
9
.
9
9
9

R
i
m
b
o
r
s
o

di
s
o
m
m
e
d
a

terzi

T
o
t
a
l
e
A
n
n
o
2
0
1
7

d
e
l
i
b
e
r
a
:
1
1
3

d
e
l

1
5
/
1
1
/
2
0
1
7

O
r
g
a
n
o

d
e
l
i
b
e
r
a
n
t
e
:
4

I
L
D
I
R
E
T
T
O
R
E

N
O
R
G
_
D
E

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

1
1
2
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

1
1
2
.
0
0
0
,
0
0

1
1
4
.
1
6
0
,
0
0

1
1
2
.
0
0
0
.
0
0

0
,
0
0

1
1
2
.
0
0
0
,
0
0

1
1
4
.
1
6
0
,
0
0

3
0
8
.
9
8
7
:
5
2

0
,
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

4
2
0
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

4
2
0
.
9
8
7
,
5
2

4
2
3
.
1
4
7
,
5
2

4
2
0
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

4
2
0
.
9
8
7
,
5
2

4
2
3
.
1
4
7
,
5
2

T
o
t
a
l
e
d
e
l
i
b
e
r
a
:
1
1
3

d
e
l

1
5
/
1
1
/
2
0
1
7

O
r
g
a
n
o

d
e
l
i
b
e
r
a
n
t
e
:
4

I
L
D
I
R
E
T
T
O
R
E

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

1
1
2
.
0
0
0
,
0
0

0
.
0
0

1
1
2
.
0
0
0
,
0
0

1
1
4
.
1
6
0
,
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
.
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

4
2
0
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

4
2
0
.
9
8
7
,
5
2

4
2
3
.
1
4
7
,
5
2



1
5
/
1
1
/
2
0
1
7

E
s
e
c
u
t
i
v
i
t
à
:
E
N

A
R
I
T

(
E
s
e
r
c
i
z
i
o
2
0
1
7
)

S
i
t
u
a
z
i
o
n
e
v
a
r
i
a
z
i
o
n
i
p
e
r
d
e
l
i
b
e
r
a
s
u

c
a
p
i
t
o
l
i

d
i
S
p
e
s
a

-
A
n
a
l
i
t
i
c
a

P
a
g
i
n
a
2

di
6

A
n
n
o

C
a
p
i
t
o
l
o
/
A
r
t
.

C
o
d
.

Bil.

D
e
l
i
b
e
r
a
:
1
1
3

d
e
l

1
5
/
1
1
/
2
0
1
7

V
o
c
e

di
b
i
l
a
n
c
i
o

P
D
C

D
e
s
c
r
i
z
i
o
n
e

E
s
e
c
.

O
r
g
a
n
o

d
e
l
i
b
e
r
a
n
t
e
:
4

I
L
D
I
R
E
T
T
O
R
E

C
.
R
e
s
p
.

V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

I
n
a
u
m
e
n
t
o

In
d
i
m
i
n
u
z
i
o
n
e

R
i
s
u
l
t
a
n
t
e

A
n
n
o

2
0
1
7

2
0
1
7

1
0
0

1

2
0
1
7

1
8
0

1

2
0
1
7

7
2
2

1

0
1
0
2
1
0
2

0
1
0
2
1
1
0

1
4
0
4
1
1
0

1
.
0
2
,
0
1
.
0
1
.
0
0
1

1
.
1
0
,
0
5
.
0
4
,
0
0
1

1
,
1
0
.
9
9
.
9
9
.
9
9
9

I
R
A
P
s
u

r
e
t
r
i
b
u
z
i
o
n
i
e
c
o
m
p
e
t
e
n
z
e

p
e
r

il
p
e
r
s
o
n
a
l
e

S
p
e
s
e

p
e
r

liti,
a
r
b
i
t
r
a
g
g
i
,
t
r
a
n
s
a
z
i
o
n
i
e
p
r
o
c
e
d
u
r
e
e
s
e

c
u
t
i
v
e

S
p
e
s
e

p
e
r
p
r
e
s
t
a
z
i
o
n
i

di
s
e
r
v
i
z
i

i
n
e
r
e
n
t
i

attività
di

s
u
p

p
o
r
t
o
a
l
l
a
G
.
R
.

NNN

T
o
t
a
l
e
A
n
n
o
2
0
1
7

d
e
l
i
b
e
r
a
:
1
1
3

d
e
!

1
5
/
1
1
/
2
0
1
7

O
r
g
a
n
o

d
e
l
i
b
e
r
a
n
t
e
:
4

IL
D
I
R
E
T
T
O
R
E

O
R
G
_
D
E

O
R
G
_
D
E

O
R
G
_
D
E

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

1
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

1
5
.
0
0
0
,
0
0

1
5
.
0
0
0
,
0
0

2
3
5
.
0
5
6
,
0
9

0
,
0
0

2
3
5
.
0
5
6
,
0
9

2
3
5
.
0
5
6
,
0
9

2
1
8
.
5
8
6
,
0
0

0
,
0
0

2
1
8
.
5
8
6
,
0
0

6
5
1
.
7
9
3
,
1
3

4
6
8
.
6
4
2
,
0
9

0
.
0
0

4
6
8
.
6
4
2
,
0
9

9
0
1
.
8
4
9
,
2
2

2
.
6
8
9
.
5
2

0
,
0
0

2
.
6
8
9
,
5
2

2
.
6
8
9
,
5
2

9
6
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

9
6
.
0
0
0
,
0
0

9
6
.
0
0
0
,
0
0

2
1
0
.
2
9
8
,
0
0

0
,
0
0

2
1
0
.
2
9
8
,
0
0

2
1
0
.
2
9
8
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

1
7
.
6
8
9
,
5
2

0
,
0
0

1
7
.
6
8
9
,
5
2

1
7
.
6
8
9
.
5
2

3
3
1
,
0
5
6
,
0
9

0
,
0
0

3
3
1
.
0
5
6
,
0
9

3
3
1
,
0
5
6
,
0
9

4
2
8
.
8
8
4
,
0
0

0
,
0
0

4
2
8
.
8
8
4
,
0
0

8
6
2
.
0
9
1
,
1
3

7
7
7
.
6
2
9
,
6
1

0
,
0
0

7
7
7
.
6
2
9
,
6
1

1
.
2
1
0
.
8
3
6
,
7
4

T
o
t
a
l
e
d
e
l
i
b
e
r
a
:

1
1
3

d
e
l

1
5
/
1
1
/
2
0
1
7

O
r
g
a
n
o

d
e
l
i
b
e
r
a
n
t
e
:
4

IL
D
I
R
E
T
T
O
R
E

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

4
6
8
.
6
4
2
,
0
9

0
,
0
0

4
6
8
.
6
4
2
,
0
9

9
0
1
.
8
4
9
,
2
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

7
7
7
.
6
2
9
,
6
1

0
,
0
0

7
7
7
.
6
2
9
,
6
1

1
.
2
1
0
.
8
3
6
,
7
4

■
■
.
.
.
,

-
.
-
;

■
"

'
■

'
'

'



-
I
*

1
5
/
1
1
/
2
0
1
7

A
R
I
T

(
E
s
e
r
c
i
z
i
o
2
0
1
7
)

R
i
e
p
i
l
o
g
o

T
i
t
o
l
i

P
a
g
i
n
a
3

dì
6

E
N
T
R
A
T
A

A
s
s
e
s
t
a
t
o

p
r
e
c
.

V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

+
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

-
R
i
s
u
l
t
a
n
t
e

A
n
n
o

2
0
1
7

A
v
a
n
z
o
e
F
o
n
d
o

P
l
u
r
i
e
n
n
a
l
e

V
i
n
c
o
l
a
t
o

T
ì
t
o
l
o

1
E
n
t
r
a
t
e
c
o
r
r
e
n
t
i

di
n
a
t
u
r
a

t
r
i
b
u
t
a
r
i
a
,
c
o
n
t
r
i
b
u
t
i
v
a
e

Titolo
2

T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i

correnti

T
i
t
o
l
o
3

E
n
t
r
a
t
e

e
x
t
r
a
t
r
i
b
u
t
a
r
i
e

T
i
t
o
l
o
4

E
n
t
r
a
t
e

in
c
o
n
i
o

c
a
p
i
t
a
l
e

T
i
t
o
l
o
5

E
n
t
r
a
t
e
d
a

r
i
d
u
z
i
o
n
e

di
attività

f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
e

T
i
t
o
l
o
6

A
c
c
e
n
s
i
o
n
e

prestiti

T
i
t
o
l
o
7

A
n
t
i
c
i
p
a
z
i
o
n
i
d
a

istituto

t
e
s
o
r
i
e
r
e
/
c
a
s
s
i
e
r
e

T
i
t
o
l
o
9

E
n
t
r
a
t
e
p
e
r
c
o
n
t
o

terzi
e

p
a
r
t
i
t
e

di

g
i
r
a

T
o
t
a
l
e
E
n
t
r
a
t
a

2
0
1
7

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

^
r
e
v
i
s
i
o
n
e

r
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
l
e

2
a
s
s
a

3
9
6
.
0
2
7
,
1
5

0
,
0
0

3
9
6
.
0
2
7
,
1
5

0
,
0
0

0
,
0
0

0
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

2
.
0
2
8
.
5
8
6
,
0
0

0
.
0
0

2
.
0
2
8
.
5
8
6
,
0
0

4
.
6
0
9
.
7
5
3
,
4
1

2
0
5
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

2
0
5
.
0
0
0
,
0
0

2
6
0
.
9
4
7
,
1
6

3
.
6
4
6
.
0
3
2
,
0
4

O.G0

3
.
6
4
6
.
0
3
2
,
0
4

1
8
.
0
9
9
.
1
8
6
,
3
7

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

9
6
3
.
0
0
0
,
0
0

0
.
0
0

9
6
3
.
0
0
0
,
0
0

9
6
3
.
4
4
3
,
1
5

7
.
2
3
8
,
6
4
5
,
1
9

0
,
0
0

7
.
2
3
8
.
6
4
5
,
1
9

2
4
.
1
3
3
.
3
3
0
,
0
9

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

!'■
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

3
0
8
.
9
8
7
.
5
2

3
0
8
.
9
8
7
.
5
2

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

3
9
6
.
0
2
7
,
1
5

0
.
0
0

3
9
6
.
0
2
7
,
1
5

0
,
0
0

0
,
0
0

0
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

2
.
0
2
8
.
5
8
6
,
0
0

0
,
0
0

2
.
0
2
8
.
5
8
6
,
0
0

4
,
8
0
9
.
7
5
3
,
4
1

5
1
3
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

5
1
3
.
9
8
7
,
5
2

5
6
9
.
9
3
4
.
6
8

3
.
6
4
6
.
0
3
2
,
0
4

0
,
0
0

3
.
6
4
6
.
0
3
2
,
0
4

1
8
.
0
9
9
.
1
8
6
,
3
7

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

9
6
3
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

9
6
3
.
0
0
0
,
0
0

9
6
3
.
4
4
3
,
1
5

7
.
5
4
7
.
6
3
2
,
7
1

0
,
0
0

7
.
5
4
7
.
6
3
2
,
7
1

2
4
.
4
4
2
.
3
1
7
,
6
1

S
P
E
S
A

A
s
s
e
s
t
a
t
o

V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

+
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

-
R
i
s
u
l
t
a
n
t
e

A
n
n
o

2
0
1
7

T
i
t
o
l
o
z
e
r
o
p
e
r
d
i
s
a
v
a
n
z
o

Titolo
1

S
p
e
s
e

correnti

T
i
t
o
l
o
2

S
p
e
s
e

in
c
o
n
t
o

c
a
p
i
t
a
l
e

T
i
t
o
l
o
3

S
p
e
s
e
p
e
r
i
n
c
r
e
m
e
n
t
o

di
attività

f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
e

T
i
t
o
l
o
4

R
i
m
b
o
r
s
o

prestiti

T
i
t
o
l
o
5

C
h
i
u
s
u
r
a
A
n
t
i
c
i
p
a
z
i
o
n
i

r
i
c
e
v
u
t
e

d
a

istituto
t
e
s
o
r
i
e
r
e
/
c
a
s
s
i
e
r
e

T
i
t
o
l
o
7

S
p
e
s
e
p
e
r
c
o
n
t
o

terzi
e

p
a
r
t
i
t
e

di

g
i
r
o

^
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

^
r
e
v
i
s
i
o
n
e

-
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

^
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

C
a
s
s
a

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
e

C
a
s
s
a

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

2
.
6
6
6
.
2
9
7
,
8
7

0
,
0
0

2
.
6
6
6
.
2
9
7
,
8
7

3
.
7
9
1
.
4
7
7
,
3
3

3
.
6
0
9
.
3
4
7
,
3
2

0
.
0
0

3
.
6
0
9
.
3
4
7
,
3
2

1
9
.
6
6
1
,
4
0
7
,
0
4

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

ò,6cT
0
,
0
0

9
6
3
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

9
6
3
.
0
0
0
,
0
0

9
6
4
.
5
2
5
,
9
9

7
.
2
3
8
.
6
4
5
,
1
9

0
,
0
0

7
.
2
3
8
.
6
4
5
,
1
9

2
4
.
4
1
7
.
4
1
0
,
3
6

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
.
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

C
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

c
o
n

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

,
0
;
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

2
.
9
7
5
.
2
8
5
,
3
9

0
,
0
0

2
.
9
7
5
.
2
8
5
,
3
9

4
.
1
0
0
.
4
6
4
,
8
5

3
.
6
0
9
.
3
4
7
,
3
2

0
,
0
0

3
.
6
0
9
.
3
4
7
,
3
2

1
9
.
6
6
1
.
4
0
7
,
0
4

0
.
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

9
6
3
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

9
6
3
.
0
0
0
,
0
0

9
6
4
.
5
2
5
,
9
9

7
.
5
4
7
.
6
3
2
,
7
1

;
^
*
-
n
s
.

o
,
o
o

7
.
5
4
7
.
6
3
2
,
7
1

2
4
.
7
2
6
.
3
9
7
,
8
8

V

-'
-

-
-

-
"

-
"



a
r

1
5
/
1
1
/
2
0
1
7

A
R
I
T

(
E
s
e
r
c
i
z
i
o
2
0
1
7
)

R
i
e
p
i
l
o
g
o

T
i
t
o
l
i

P
a
g
i
n
a
4

di
6

E
N
T
R
A
T
A

A
s
s
e
s
t
a
t
o

p
r
e
c
.

V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

+
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

-
R
i
s
u
l
t
a
n
t
e

A
n
n
o

2
0
1
8

A
v
a
n
z
o
e
F
o
n
d
o

P
l
u
r
i
e
n
n
a
l
e

V
i
n
c
o
l
a
t
o

T
i
t
o
l
o

1
E
n
t
r
a
t
e

c
o
r
r
e
n
t
i

di
n
a
t
u
r
a

t
r
i
b
u
t
a
r
i
a
,
c
o
n
t
r
i
b
u
t
i
v
a
e

Titolo
2

T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i
c
o
r
r
e
n
t
i

Titolo
3

E
n
t
r
a
t
e

extratributarie

Titolo
4

E
n
t
r
a
t
e

in
c
o
n
t
o

c
a
p
i
t
a
l
e

T
i
t
o
l
o
5

E
n
t
r
a
t
e
d
a

r
i
d
u
z
i
o
n
e

di
attività

f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
e

T
i
t
o
l
o
6

A
c
c
e
n
s
i
o
n
e

prestiti

T
i
t
o
l
o
7

A
n
t
i
c
i
p
a
z
i
o
n
i
d
a

istituto

t
e
s
o
r
i
e
r
e
/
c
a
s
s
i
e
r
e

T
i
t
o
l
o
9

E
n
t
r
a
t
e
p
e
r
c
o
n
t
o

terzi
e

p
a
r
t
i
t
e

di

g
i
r
o

T
o
t
a
l
e
E
n
t
r
a
t
a

2
0
1
8

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
t
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

'
r
e
v
i
s
i
o
n
e

7
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
c

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

1
.
0
0
0
,
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
1
0
,
0
0
0
,
0
0

0
0
0

1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
7
.
2
5
0
,
0
0

0
,
0
0

1
0
7
.
2
5
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

7
6
3
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

7
6
3
,
0
0
0
,
0
0

1
.
9
8
0
.
2
5
0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
9
8
0
.
2
5
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

o
.
o
o

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
0
0
0
.
0
0
0
.
0
0

0
,
0
0

1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
7
.
2
5
0
,
0
0

0
,
0
0

1
0
7
.
2
5
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

7
6
3
,
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

7
6
3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
9
8
0
.
2
5
0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
9
6
0
.
2
5
0
,
0
0

S
P
E
S
A

A
s
s
e
s
t
a
t
o

p
r
e
c
.

V
a
r
i
a
z
i
o
n
i
+

V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

-
R
i
s
u
l
t
a
n
t
e

A
n
n
o

2
0
1
8

T
i
t
o
l
o
z
e
r
o
p
e
r
d
i
s
a
v
a
n
z
o

Titolo
1

S
p
e
s
e

c
o
r
r
e
n
t
i

T
i
t
o
l
o
2

S
p
e
s
e

in
c
o
n
t
o
c
a
p
i
t
a
l
e

T
i
t
o
l
o
3

S
p
e
s
e
p
e
r
i
n
c
r
e
m
e
n
t
o

di
attività

f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
e

T
i
t
o
l
o
4

R
i
m
b
o
r
s
o

prestiti

T
i
t
o
l
o
5

C
h
i
u
s
u
r
a
A
n
t
i
c
i
p
a
z
i
o
n
i

r
i
c
e
v
u
t
e

d
a

istituto
t
e
s
o
r
i
e
r
e
/
c
a
s
s
i
e
r
e

T
i
t
o
l
o
7

S
p
e
s
e
p
e
r
c
o
n
t
o

lerzi
e

partile
di

g
i
r
o

T
o
t
a
l
e
S
p
e
s
a

2
0
1
8

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

-
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

^
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

^
r
e
v
i
s
i
o
n
e

r
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
,
1
1
0
,
0
0
0
,
0
0

0
0
0

1
.
1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
7
.
2
5
0
,
0
0

0
,
0
0

1
0
7
.
2
5
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

7
6
3
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

7
6
3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
9
8
0
.
2
5
0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
9
8
0
.
2
5
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
C
O

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

Q
.
Q
Q

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

1
0
7
.
2
5
0
,
0
0

0
,
0
0

1
0
7
.
2
5
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

7
6
3
-
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

7
6
3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
9
8
0
.
2
5
0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
9
8
0
.
2
5
0
,
0
0

.
\

-
—



m
1
5
/
1
1
/
2
0
1
7

A
R
I
T

(
E
s
e
r
c
i
z
i
o
2
0
1
7
)

R
i
e
p
i
l
o
g
o

T
i
t
o
l
i

P
a
g
i
n
a
5

di
6

E
N
T
R
A
T
A

A
s
s
e
s
t
a
l
o

p
r
e
c
.

V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

+
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

■
R
i
s
u
l
t
a
n
t
e

A
n
n
o

2
0
1
9

A
v
a
n
z
o
e
F
o
n
d
o

P
l
u
r
i
e
n
n
a
l
e

V
i
n
c
o
l
a
t
o

Titolo
1

E
n
t
r
a
t
e

c
o
r
r
e
n
t
i

di
n
a
t
u
r
a

tributaria,
c
o
n
t
r
i
b
u
t
i
v
a
e

T
i
t
o
l
o
2

T
r
a
s
f
e
r
i
m
e
n
t
i

c
o
r
r
e
n
t
i

Titolo
3

E
n
t
r
a
l
e

extratrìbutarie

T
i
t
o
l
o
4

E
n
t
r
a
t
e

in
c
o
n
t
o

c
a
p
i
t
a
l
e

T
i
t
o
l
o
5

E
n
t
r
a
t
e
d
a

r
i
d
u
z
i
o
n
e

di
attività

f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
e

T
i
t
o
l
o
6

A
c
c
e
n
s
i
o
n
e

prestiti

T
i
t
o
l
o
7

A
n
t
i
c
i
p
a
z
i
o
n
i
d
a

istituto

t
e
s
o
r
i
e
r
e
/
c
a
s
s
i
e
r
e

T
i
t
o
l
o
9

E
n
t
r
a
t
e
p
e
r
c
o
n
t
o

terzi
e

p
a
r
t
i
t
e

di

g
i
r
o

T
o
t
a
l
e
E
n
t
r
a
l
a

2
0
1
9

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

'
r
e
v
i
s
i
o
n
e

r
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
e

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
1
0
,
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

e
o
o

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

7
6
3
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

7
6
3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
8
7
3
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
8
7
3
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

o
.
o
c

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
0
0
0
.
0
0
0
,
0
0

1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

0
.
0
0

1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

7
6
3
.
0
0
0
,
0
0

0
.
0
0

7
6
3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
8
7
3
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
8
7
3
.
0
0
0
,
0
0

S
P
E
S
A

A
s
s
e
s
t
a
t
o

p
r
e
c
.

V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

+
V
a
r
i
a
z
i
o
n
i

-
R
i
s
u
l
t
a
n
t
e

A
n
n
o

2
0
1
9

T
i
t
o
l
o
z
e
r
o
p
e
r
d
i
s
a
v
a
n
z
o

Titolo
1

S
p
e
s
e

correnti

Titolo
2

S
p
e
s
e

in
c
o
n
t
o
c
a
p
i
t
a
l
e

T
i
t
o
l
o
3

S
p
e
s
e
p
e
r
i
n
c
r
e
m
e
n
t
o

di
attività

f
i
n
a
n
z
i
a
r
i
e

T
i
t
o
l
o
4

R
i
m
b
o
r
s
o

prestiti

T
i
t
o
l
o
5

C
h
i
u
s
u
r
a
A
n
t
i
c
i
p
a
z
i
o
n
i
r
i
c
e
v
u
t
e

d
a

istituto
t
e
s
o
r
i
e
r
e
/
c
a
s
s
i
e
r
e

T
i
t
o
l
o
7

S
p
e
s
e

p
e
r
c
o
n
t
o

terzi
e

p
a
r
t
i
t
e

di

g
i
r
o

T
o
t
a
l
e
S
p
e
s
a

2
0
1
9

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

^
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

F
o
n
d
o

S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
,
1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

7
6
3
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

7
6
3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
8
7
3
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
8
7
3
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0
,

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
.
0
0

0
.
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

^-'-""■~
0,00

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

1
.
1
1
0
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

7
6
3
.
0
0
0
,
0
0

0
,
0
0

7
6
3
.
0
0
0
,
0
0

1
.
8
7
3
.
0
0
0
,
0
0

■
X

0,00
1
.
8
7
3
.
0
0
0
,
0
0



1
5
/
1
1
/
2
0
1
7

ffl-A
R
I
T

(
E
s
e
r
c
i
z
i
o
2
0
1
7
)

T
o
t
a
l
i

d
i
q
u
a
d
r
a
t
u
r
a

P
a
g
i
n
a
6

di
6

A
n
n
o

2
0
1
7

E
n
t
r
a
t
a

(
E
)

S
p
e
s
a

(
S
)

P
r
e
v
i
s
i
o
n
e

In
a
u
m
e
n
t
o

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

In
d
i
m
i
n
u
z
i
o
n
e0
,
0
0

0
,
0
0

T
o
t
a
l
i

d
i

q
u
a
d
r
a
t
u
r
a
(
E
-
S
)

T
o
t
a
l
e

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

F
o
n
d
o

In
a
u
m
e
n
t
o

0
.
0
0

0
.
0
0

In
d
i
m
i
n
u
z
i
o
n
e

0
,
0
0

0
,
0
0

T
o
t
a
l
e

0
,
0
0

0
,
0
0

0
,
0
0

T
o
t
a
l
e
S
t
a
n
z
i
a
m
e
n
t
o
(
P
r
e
v
i
s
i
o
n
e
+
F
o
n
d
o
)

In
a
u
m
e
n
t
o

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

In
d
i
m
i
n
u
z
i
o
n
e

0
,
0
0

0
,
0
0

T
o
t
a
l
e

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

C
a
s
s
a

In
a
u
m
e
n
t
o

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

In
d
i
m
i
n
u
z
i
o
n
e0
.
0
0

0
.
0
0

T
o
t
a
l
e

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

3
0
8
.
9
8
7
,
5
2

0
,
0
0

'
»
■
■
■
■
■
■



.vR.tr.

2017 0!

Cbsne

13
Arrivo

2049

LIBRO DEL COLLEGIO DEI REVISORI

AGENZIA REGIONALE

PER L'INFORMATICA E LA TELEMATICA

Revisore Legale delFA.R.I.T.

Verbale n. 17/2017

Oggetto: Variazione ai bilancio di previsione per recupero somme.

(i giorno 15 Novembre 2017 alle ore 10.00 ìi sottoscritto Antonio Bizzarri, Revisore legale

dcH'ARJC (già ÀRIT) nominato con decreto del Presidente de! Consiglio Regionale n. 30 del

14.07.2016:

Vista la proposta di Deliberazione del Direttore Generale con all'oggetto: "Bilancio di previsione

finanziario 2017-2019". Avviso pubblico per l'attuazione di progetti "di qualità" nel settore delia

Società dell'Informatica - Delibera CIPE 20/2004 punto 1.2, lett. b). Variazione per recupero

somme.

Visto il dlgs. 23.06.2011 n.118.

Vista la Legge Regionale 23,03.2002 n.3 ''Ordinamento contabile delia Regione Abruzzo'",

Visto il bilancio di previsione 2017-2019 dell'Agenzia approvato con Deliberazione n.85 del

28.11.2016.

Richiamate ìe note interlocutorie con il S.l.R ,

Ravvisata la necessità di procedere alla Variazione di Bilancio di previsione finanziaria

2017/2019 per la competenza e cassa così come indicato nell'elenco "A" della proposta di

deliberazione.

Considerato che la Variazione in oggetto mantiene il pareggio finanziario.

Il sottoscritto Revisore esprime parere favorevole sulla proposta di deliberazione di Variazione di

Bilancio.

Tortorcto li, 15.11.2017

VISORE LEGALE-p—-

jenzia Regionale per l'Informatica e la Telematica (A.R.l.T.)

Via Napoli n. 4 - 64018 Tortocelo (TE)

C.F.91022630676


